lBG.I'
tnsTlÍuTo BtÂstLEno

DE GEg-TÃO COMPARTILXADÂ

1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 013/2022-HESLMB

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

INST]TUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA- IBGC, SOCiCdAdE CiViI SEM

fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

21 .236.84510001-50, qualiÍicada como Organização Social pelo Decreto Estadual no

9.553/19, com sede na Rua 09, n" 1279, Setor Oeste, Goiânia/GO, neste ato representado
na forma de seu estatuto social, doravante denominada apenas como CONTRATANTE;

e, de outro lado H2 TECNOLOGIA E SERVIçOS MÉDICOS LTDA., pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 04. í 89.941/000'l -76, com sede na Avenida
Aruma, n'129, Parque Amazônia, Goiânia/GO, neste ato representada por seu sócio
administrador Jair Rodrigues De Oliveira Junior, inscrito no CPF/MF sob o no 055.640.941-
82, e-mail: h2servicosmedicos@qmail.com, fone (62) 9927 4-9543, doravante denominada
apenas como CONTRATADA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no arl.422 do Código Civil,
as partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, mediante as
seguintes cláusulas e condições:

clÁusuLA pRtMEtRA - DA AMPLTAçÃO DO OBJETO

L Pelo presente termo aditivo, fica acrescido ao objeto contratual previsto na Cláusula
Primeira do contrato original, a prestação de serviços médicos especializados em
Pediatria e Obstetrícia.

1.1. Na descrição do objeto do contrato, onde se lê:

Prof. Jo rnada
qtd

de prof.
Valor do
plantão valor mensal

Valor estimado
180 dias

Pediatra Pla ntonista
D iu rna

07:00 às

19:00
1

nS

2.0s0,00
Rs 61.s00,00 Rs 369.000,00

Ped iat ra Plantonista
Noturna
19:00 às

07:00

1,
Rs

2.050,00
R5 61.s00,00 R5 369.000,00

Plantonista
Diurna

07:00 às

19:00

nS

2.050,00
Rs 369.000,00

Obstetra Pla nton ista

N otu rna

19:00 às

07:00
1

nS

2.050,00
Rs 61.s00,00 R5 369.000,00

v Pági
Elaborado por Di Rezende Advocacia na1de3

Rllâ Iôá.r dÊ ÂhÍêo No 1q2 ôÍl FÂ tt áqF Frlifí.iô Âiôrl R sinÊs( qtulp câlâ 77- Â Sêtôí ôêstê íi.riâôiâ êôiá< aên.7á12ô-l ln

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 013/2022.
HESLMB, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO
COMPARTILHADA - IBGC, E A EMPRESA H2
TECNOLOGTA E SERV|çOS MÉDTCOS LTDA.

Função

Obstetra 1 Rs 61.500,00

4

Ped iatra/
Obstetra

4 Horas

D iá rias
1 X Rs 1s,000,00 Rs 90.000,00

TOTAI- Rs 261.000,00 Rs 1.556.000,00

lBG{'
tnsÍtÍuTo sfasrrÉlno

oE GtsrÀo coMPA*ÍrLx^ oÂ

1.2. Como decorrência da alteraçáo na ampliação do objeto contratual, a
Cláusula Setima do Contrato original passa a ter a seguinte redaçáo, onde se
lê:

7. O valor mensal pactuado para a realizaçáo dos serviços previstos neste
instrumento e de R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais)
conforme detalhado na Cláusula Primeira.

Leia-se:

7. O valor mensal pactuado para a realização dos serviços previstos neste
instrumento e de R$ 322.500.00 (trezentos e vinte e dois mil e
quinhentos reais) , conforme detalhado na Cláusula Primeira

cLÁusuLA SEGUNDA - DAS DrSpOSrçÔES FTNATS

2. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual ora
alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao passo que
são revogadas as disposições em contrário.

Prof. Função Jornada
Qtd

de prof.
valor do
plantão Valor mênsal

Valor estimado
180 dias

Pla ntonista
Diurna

07:00 às

19:00

1
nS

2.050,00
Rs 61.s00,00 Rs 369.000,00

Pediatra Pla ntonista
Noturna
19:00 às

07:00
L

R5

2.050,00
Rs 61.s00,00 Rs 369.000,00

Obstetra Pla ntonista
Diurna

07:00 às

19:00
1

nS

2.050,00
Rs 61.s00,00 R5 369.000,00

Obstetra Plantonista
Noturna
19:00 às

07:00
1

RS

2.050,00
Rs 61.500,00 Rs 369.000,00

Pediatra/
Obstetra

Coorden ado r
4 H oras

D iá rias
1 X Rs 1s.000,00 Rs 90.000,00

Pla ntonista
Sobreavi
so 07:00
as 19:00

1
RS

1.025,00
Rs 30.7s0,00 Rs 184.s00,00

Pediatra /
Sa la de

Parto
Plantonistã

So b rea vi

so 19:00
as 07:00

1,
Rs

1.025,00
Rs 30.7s0,00 Rs 184.500,00

R$ 322.s00,00 Rs 1.935.000,00

Pági
Elaborado por Di Rezende Advocacia na2de3

Rrra lnãndpAhrprr No lq2ôd FÊ tt áqF Frlilí.iô Àtôn F sinêss Stulê sâlâ 77- Â §êtôÍ ôêstê Gôlâ.iâ êôiá§ aên.7412ô-l ln

Leia-se:

I

Coordenador

Ped iatra

I

Pediatra /
Sala de
Parto

TOTAT

lBG.to
DE G'§'Àô CÔM'ÂXÍITHÂDÂ

2.1. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua assinatura.

Para firmeza e como prova de terem entre sijustos e avençados, e depois de lido e achado
conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

São Luís de Montes Belos, 14 de junho de 2022

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA
CONTRATANTE

H2 TECNOLO E SERVIçOS MÉDTCOS LTDA.
CONTRATADA

Testemu nhas:

l&x,,-lo1) 2l
t/1 //r/

Nome:
CPF %t .)6.2)

*As partes e testemunhas poderão assinar este documento de forma eletrônica, em
conformidade com a Lei Federal no 14.06312020.

Pági
Elaborado por Di Rezende Advocacia na3de3

Pll, lôãôrlêÀhíêr No 1q2 ôrl FÊ lt 4qF F.lifí.in Âtôn Rrcinêsc Sh,lê sâlâ 77- Â qêtôr ôêctê Côiâniâ G^iá< C.êr\.7Ã\)O-11O

(twb..=--

ÃtL;.x1'v&-

Jt.

Soluções
em Saúde

about:blank

PRocuRÂcÃo

OUTORGA'{TE:
JAIR RODRIcUES DE OLMTRA,Ut{IOR, brasileiro, médico, solteiro, filho de tair Rodígues
de Olivêira e Seliane Mària dos Santos, nascido em Anápolis - GO, datà de nascimÉnto
25/05/1996, residente e domicilaado à Rua Luiz França, no 8, Apto 204, Bairro Jundiaí, Anápolis- GO, CEP: 75.710-760, portàdor da carteiÍa de identidade no S15.4OS-g / SSP-GO â ao ôpf:
055.640.941-82, inscrito no Conselho Regional de Medicina de Goiás sob no 26958.

OUTORGADO:

GUILHERME FERREIRÂ DE ALMEIDA, brasileiro, solteiro, médico, filho de Mauro NogueiÍa de
Almeida e Mara Lúcia Ferreira de Almêida, nascido na data de o9los/19g8, natural de Ãio verde- GO, residente e domiciliado na Rua T-48, n. S3B, Apto 304, Ed. Res. Oásis Bueno, Setor
Bueno, nà cidade de Goiánia - GO, CEp: 74.210-190, inscrato no CpF sob o no. 024.802.â61-8S
e RG no 445.393-4 - 2a Via / SPTC-GO, inscrito no Conselho Regional de Medicina do Estado de
Goiás sob o no 17952.

OBJETIVO e PODERES:

Por êste instrumento particular e na melhor forma de direito, a outorgante nomeia e constitui
seu bastante plo_cl[g9oJr o oulorgado, para o fim especial de promover a participação da
outorgante em LrcrracoEs PUBLIcas, tendo amplos ê ilimitados poderes de participar de
todos os atos alusivos em todas as etapãs, no âmbito Fedêral, Estadual, Municipal, Autaiquias,
secretarias, Públicas e Privadas, concordàr com todos os sêus termos, assistii a abertuia depropostas, fazer impugnações, contra razôes, reclamâções, protestos e recursos, fazer novas
propostas, concedêr descontos, prestêr caução, transigir, desistir, dar entràda, àssinar
contrâtos, receber documentos e praticar todos os àtos necelsários ao cumprimento do presentê
mandato, rubricar e assinar proposta de.preço, declarações e documentaçáo de habilitação, até
o julgamento final do ceÍtamê, oferecer lances eletroniiamente e verbâis; constitul. proi,urâàái
com poderes 'ad judicia' e substabelecer com ou sem reserva de poderes.

Na conformidade da lei.

Goiánia-Go, 28 dê junho de 2022.

H2 TEcNoLoGrâ E sERvrços irÉDrcos LTDA
JDir Rodrigues dê Oliveir. tunior

Sócio Administrador

ldel

Av. Aruma, n. 129, Qd-163, lt-12, parque Amazonia - Goiania - Goias

2410812022 l5 41